
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
Borgerrepræsentationen den 18. januar 2024, 
Ændring af beslutning vedr. energibesparende tiltag og nedjustering 
af indetemperaturer 
Borgerrepræsentationen besluttede at ophæve beslutningen om at 
videreføre energibesparelserne fra vinteren 2022-2023, herunder 
lavere temperaturer og tog til efterretning, at Københavns Ejendomme 
vil justere temperaturen i de påvirkede bygninger fra 19. januar 2024.  
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Radikale 
Venstre og Venstre videreførte følgende protokolbemærkning, som SF, 
Alternativet og Dansk Folkeparti tilsluttede sig: 

”Det er vigtigt, at vi i København ikke bidrager til efterspørgsel efter 
fossile brændsler fra Rusland.” 

Borgerrepræsentationen den 24. august 2023, Medlemsforslag om 
energibesparelser i Københavns Kommune 
Borgerrepræsentationen pålagde alle forvaltninger at videreføre 
energisparende tiltag fra vinteren 2022-2023. Medlemsforslaget blev 
stillet af Enhedslisten, Konservative, Venstre, Radikale Venstre, 
Alternativet og Dansk Folkeparti. 
 
F fremsatte følgende ændringsforslag som en tilføjelse til 1. at-punkt: 
”Dog kan fagudvalgene beslutte at stoppe enkelte energibesparelser, 
der ikke er hensigtsmæssige.” 
Ændringsforslaget blev enstemmigt godkendt.  

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget med 53 
stemmer imod 1. Ingen medlemmer undlod at stemme. 
For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å og O. 
Imod stemte: I. 

 
Teknik- og Miljøudvalget den 10. oktober 2022, Energibesparende 
tiltag i Teknik- og Miljøforvaltningen 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte,  

1. at effektbelysningen efter forudgående aftale med 
Københavns Politi på 45 lokationer i byen slukkes frem til den 1. 
maj 2023. 

1. at lyset i 25 parker og grønne arealer, med undtagelse af 
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supercykelstier, efter forudgående aftale med Københavns 
Politi slukkes i aften- og nattetimerne fra kl. 00.00- 05.00 frem 
til den 1. maj 2023. 
at belysningen på alle gadebelysningsanlæg med fjernstyring, 
efter forudgående aftale med Københavns Politi dæmpes med 
10% frem til den 1. maj 2023. 

 
Indstillingen blev med teknisk ændringsforslag godkendt uden 
afstemning. 
 
Det Konservative Folkeparti og Venstre afgav følgende 
protokolbemærkning: 
“For Venstre og Konservative er det vigtigt, at forvaltningen i den 
efterfølgende dialog med politiet vægter tryghed i byens parker højt." 
 
Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
"SF ser frem til at der kommer endnu flere tiltag til energibesparelser, 
for at forbygge risiko for større nedbrud i el-forsyningen." 


